

## ARŞİVCİLİK GÜNÜ VE HAFTASI İHDASI

**Hacı Haldun ŞAHİN**

*Yönetim Kurulu Başkanı*



Arşiv Dünyasının değerli okurları, bir çok ülkede olduğu gibi memleketimizde de her ihtisas mesleğinin yılda bir kere kutladığı günü veya haftası vardır. 28 Mart 3 Nisan Kütüphanecilik Haftası, 24 Kasım Öğretmenler Günü, 5 Nisan Avukatlık Günü, 24 Temmuz Gazeteciler Bayramı, 14 Mayıs Eczacılar Günü. Elbette ki, bu meslekî gün ve haftaları burada saymakla bitiremeyiz.

Pekiyi arşivciliğin bir ihtisas mesleği olduğu, Türkiye'nin de bu manada dünyanın en zengin arşivlerini elinde bulundurduğu düşünüldüğünde başlangıçtan günümüze kadar ne bir milli arşivcilik günü ve ne de arşivcilik haftasının ilân edilip kutlanmamış olması

düşündürücü değil midir? Bizler, bugüne kadar bu hususta ilgili çevrelerin ağır davrandığını böyle bir teşebbüse lüzum görmediğini yada iyimser olarak böyle bir ihdasın çok önemli zorluklarının olduğunu düşünüyoruz.

Böyle çok anlamlı bir gün veya haftanın ihdasının önemine yürekten inanıyor, en azından o gününün önem ve anlamı çerçevesinde gerçekleştirilecek etkinlikler münasebetiyle Türk arşivlerinin ve arşivcilerinin meseleleri konuşularak kamuoyuyla paylaşılması temin edilmiş olacaktır. Böylece değişik çevrelerin dikkati çekilmiş olacaktır.

Hemen akıllara şu soru gelebilir. Öyle ya böyle bir arşivcilik günün veya haftasını hangi zamanda kutlayalım?

Arşivcilik günü veya haftasının ihdası ve tayini hususunda tek seçenek mevcuttur. O da Osmanlı Devlet Arşivi Hazine-i Evrak'ın kuruluşu olan 19 Zilkade 1262/9 Kasım 1846 tarihidir. Hazine-i Evrak'ın ihdası Türk arşivcilik tarihi açısından bir dönüm noktasıdır. O bakımdan bu tarihin "Arşivcilik Günü" olarak ihdasının münasip olacağı şüphe götürmez bir gerçektir.

Modern anlamda Devlet arşivimizin kuruluşunun resmîyet kazandığı tarih 9 Kasım 1846'dır. Dolayısıyla 2006 yılından itibaren her yılın 9 Kasım gününü "**Arşivcilik Günü**", o haftanın da "**Arşivciler Haftası**" olarak ihdas edilmesine gayret edeceğimizin bilinmesini isterim.

Önümüzdeki 2006 yılı aynı zamanda Hazine-i Evrak'ın kuruluşunun yani Devlet Arşivimizin kuruluşunun 160'ıncı yıl dönümüdür. Bu vesile ile teşebbüsümüzün çok daha anlamlı olacağını sizlerle paylaşmak istiyorum.